
 

 
 
 
Gedeon Richter przejmuje od Celmatix biotechnologiczne projekty badawcze w 

obszarze zdrowia kobiet  
 

 
3 marca 2026 r. nastąpiło przejęcie portfela projektów badawczych w obszarze zdrowia kobiet 
Celmatix Inc. przez  Gedeon Richter Plc.  Celmatix jest amerykańską firmą biotechnologiczną 
będącą pionierem w dziedzinie zdrowia kobiet, której celem jest przekształcanie odkryć 
naukowych w nowe terapie. 
 
Aktywa nabyte od Celmatix obejmują m.in. pierwszego w swojej klasie doustnego agonistę 
receptora hormonu folikulotropowego (FSH). Ma on potencjał zrewolucjonizować leczenie 
niepłodności poprzez umożliwienie bardziej przyjaznej dla pacjentek stymulacji jajników. 
Portfel obejmuje również nowatorski inhibitor kinazy N-końcowej Jun (JNK), który stanowi 
potencjalne niehormonalne podejście immunoterapeutyczne w leczeniu endometriozy, 
skierowane zarówno na łagodzenie bólu, jak i ograniczenie procesu zapalnego. Przejęcie 
dotyczy także przeciwciał terapeutycznych we wczesnej fazie rozwoju, ukierunkowanych na 
hormon antymüllerowski (AMH) – w tym zarówno agonistów, jak i antagonistów, które mogą 
umożliwić bezprecedensową kontrolę nad procesem folikulogenezy jajnikowej. 
 
Transakcja ta stanowi kolejny krok w realizacji strategii Gedeon Richter polegającej na 
rozwijaniu innowacyjnych możliwości w zakresie opracowywania leków w kluczowych 
wskazaniach dotyczących zdrowia kobiet, takich jak leczenie niepłodności, endometriozy czy 
starzenia się jajników. Rozwój przejętych programów poprowadzi belgijskie centrum badań i 
rozwoju Gedeon Richter w obszarze zdrowia kobiet. Integracja tych aktywów w tym ośrodku 
wzmacnia jego rolę jako głównego centrum innowacji w obszarze zdrowia kobiet, które 
wykorzystuje kompetencje naukowe w ramach strategicznych priorytetów firmy.  
 
W myśl zawartej umowy nabycia aktywów Celmatix otrzyma płatność z góry, jak również 
będzie uprawniony do otrzymywania płatności za kolejne etapy w rozwoju projektów lekowych 
i przechodzenia ich do fazy badań klinicznych oraz rejestracji. 
 
– Zdrowie kobiet zbyt długo pozostawało na marginesie. Nawet pomimo postępu medycyny 
kobiety nadal borykają się z poważnymi niezaspokojonymi potrzebami medycznymi – 
podkreślił dr Péter Turek, Dyrektor Jednostki Biznesowej Women’s Healthcare (Gedeon 
Richter). – Gdy rozwijamy badania w kluczowych obszarach terapeutycznych zdrowia kobiet, 
takich jak endometrioza, starzenie się jajników czy niepłodność, wzmacniamy nasze projekty 
badawczo-rozwojowe, jak również poszerzamy zakres naszej platformy naukowej i mecha-
nizmu innowacji. Jest to w pełni zgodne z naszą ambicją, by stać się liderem opinii w obszarze 
ochrony zdrowia kobiet i zapewnić dostępność innowacyjnych rozwiązań, które w istotny 
sposób mogą poprawić życie milionów kobiet na całym świecie. 
 
  



 

– Nasza misja skupia się wokół trzech fundamentów współczesnej ochrony zdrowia kobiet. Po 
pierwsze, kobiety potrzebują, aby wszystkie ich narządy – w tym jajniki – funkcjonowały 
prawidłowo przez całe życie. Po drugie, choroby przewlekłe, takie jak endometrioza, wymagają 
modyfikujących jej przebieg terapii pierwszego rzutu już we wczesnym okresie życia, by 
zapobiegać dalszym konsekwencjom zdrowotnym. Po trzecie, w miarę jak kobiety coraz 
częściej dążą nie tylko do przetrwania, ale do zachowania dobrej jakości życia w późniejszych 
latach, powinny mieć dostęp do bardziej zaawansowanej opieki w zakresie leczenia 
niepłodności – wylicza dr Piraye Yurttas Beim, założycielka i dyrektor generalna Celmatix.  
–  Rozszerzanie możliwości funkcjonowania jajników w całym cyklu życia, leczenie endomet-
riozy u jej źródła zamiast jedynie kontrolowania objawów oraz wyznaczanie nowego paradyg-
matu terapeutycznego w leczeniu niepłodności są filarami naszej działalności. Stało się dla 
nas jasne, że Gedeon Richter – dzięki wieloletniemu doświadczeniu w obszarze zdrowia kobiet 
oraz głębokiemu, konsekwentnemu zaangażowaniu w innowacje – jest najwłaściwszym 
kontynuatorem dalszego rozwoju tych projektów. Zaplecze naukowe, globalna infrastruktura 
oraz wielopokoleniowe inwestycje Gedeon Richter w ten obszar zapewniają tym projektom 
skuteczne dotarcie do pacjentek. Jesteśmy dumni, że kolejny rozdział w historii portfela 
Celmatix stworzy firma, która podziela naszą wizję i jest gotowa ją rozwijać na całym świecie. 
 
O firmie Gedeon Richter 

Gedeon Richter dąży do uzyskania pozycji globalnego innowatora w wybranych kluczowych 
obszarach naukowych, kładąc jednocześnie nacisk na zaangażowanie w zwiększanie dostęp-
ności leków na całym świecie. Założona w 1901 roku spółka z siedzibą główną na Węgrzech, 
o kapitalizacji rynkowej wynoszącej 4,8 mld euro i sprzedaży na poziomie 2,3 mld euro w 2025 
roku, prowadzi największe w Europie Środkowej centrum badań i rozwoju. Prowadzone przez 
firmę badania przyczyniają się do przełomowych osiągnięć w obszarach neuropsychiatrii oraz 
ochrony zdrowia kobiet, natomiast biotechnologia i leki ogólne wzmacniają portfolio terapii 
przystępnych cenowo. Dążąc do zrównoważonego wzrostu, Gedeon Richter inwestuje w 
badania i rozwój, doskonałość wytwarzania oraz cyfryzację, wspierając tym samym rozwój 
innowacji medycznych. Więcej informacji dostępnych jest na stronie www.gedeonrichter.com. 

 
O firmie Celmatix 

Celmatix to spółka biotechnologiczna działająca w obszarze zdrowia kobiet, obecnie skupiona 
na przedklinicznym etapie rozwoju projektów terapeutycznych i opracowywaniu przełomowych 
terapii. Celmatix założono w 2009 roku w przekonaniu, że biologia kobiet ma swój odrębny 
charakter, toteż zasługuje na badanie, zrozumienie i leczenie z taką samą naukową rzetelnoś-
cią, jaka stosowana jest w innych dziedzinach medycyny. Dzięki swojemu portfolio innowa-
cyjnych programów lekowych Celmatix odpowiada na obszary o wysokim poziomie niezaspo-
kojonych potrzeb medycznych, rozwijając kolejną generację interwencji terapeutycznych oraz 
wyznaczając nowe kierunki rozwoju w ochronie zdrowia kobiet. Więcej informacji opublikowa-
no na stronie www.celmatix.com. 

 
Dodatkowe informacje: 

Relacje inwestorskie: Róbert Réthy, CFA      +36 20 342 2555   
Kontakt dla mediów: Zsuzsa Beke       +36 20 916 4507 

http://www.gedeonrichter.com/
http://www.celmatix.com/

